V. Anno autem quinto decimo imperii tiberii caesaris.

VI. Factum est autem cum baptizaretur omnis populus.

VII. Et uenit nazareth ubi erat nutritus.

VIII. Et descendit in capharnaum ciuitatem galilaeae.

X. Et factum est cum esset in unam ciuitatem.

XI. Et factum est in una dierum et ipse sedebat docens.

XII. Et post haec exiit et uidit publicanum nomine leui sedentem ad teloneum.

C

M : AYCVH *ut supra*, Harl. 2797 =^L

I. Praefatione¹ lucas theophilo euangelium indicat per ordinem descripturum.
II. Sacerdotium iusti zahariae refertur et visio in templo qua ei filius angelo reuelante promittitur nasciturus cuius etiam conceptio memoratur.

III. Missus angelus ad mariam nasciturum loquitur saluatorem quo mox concepto² lutatur ab² elisabeth exultante in utero iohanne unde post tres menses reuera est in domum suam.

IV. Nato iohanne uox eloquii muto redditus patri illico prophetanti puer in deserto est usque in diem ostensionis sua ad israhel.
V. Refertur edictum caesaris et³ nationis christi pastoribus ab angelo nuntiatur cum quo caelestis militiae⁴ multitudo canit gloria in excelsis deo.

VI. Angelis discedentibus⁵ pastores profecti saluatorem in praesepio positum reppererunt deum super his quae uidebant⁶ conlaudentes.

VII. Octauo die circumcisionis eius prophetia praesentis symeonis iusti uel annae prophetiae narratur.

VIII. Duodennis ipse remansit a suis in templo quaerenti matri dicens in his quae patris mei oportet me esse.

VIII. Anno XV tiberii caesaris iohannis orta praedicatio dicitur qua cunctos ad paenitentiam cohortatur et calciamentis domini se fitetur indignum.

X. Herodes carceri dat iohannem et XXX²⁰ norum baptizato domino trinitatis in baptismo mysterium declaratur generationum LXXVII a christo sursum uersus⁹ ad deum ordo contexitur.

XI. XL dierum ieunium et trina temptatione diabolus superatus ostenditur.

XII. Fama regressi in galilaeam refertur et quod esaiae librum accipiens de se implementum dixerit nec habere prophetam honorem in patria sua relata etiam uidua de sarepta uel leprosi nemani syri mundatione quod per medium eorum qui eum de monte precipitare uolebant transierit indicatur.

XIII. Confitentem in synagoga daemonem pellit ex homine.

XIII. Socrus petri et multorum infirmorum turba sanatur et confessio daemonum prohibetur.

XV. Duabus nauiculis captura piscium in uerbis

¹ praefatio H | ² om L | ³ om VL | ⁴ om A | ⁵ descendantibus AY | ⁶ uiderant H | ⁷ prophetiae AYCH | ⁸ + sunt CV | ⁹ + usque CV, que L | ¹⁰ + que LV | ¹¹ + potestatis iure H.

Cy

Ms : MB

- II. Ubi promissus est zacharie filius iohannes per angelum gabrihelum.
 III. Ubi conceptus est iohannes.
 IIII. Ubi adnuntiatus est iesus mariae uirgini filius per angelum gabrihelum.
 V. Ubi maria salutauit elisabeth et mansit apud illam mensibus tribus.
 VI. Ubi natus est iohannes.
 VII. Ubi nomen accepit iohannes.
 VIII. Ubi prophetauit zacharias.
 X. Ubi adnuntiatus est iesus.
 XI. Ubi exercitus angelorum laudauit ² deum dicens : gloria in altissimis deo et in terra pax hominibus bona voluntatis.
 XII. Ubi eum uiderunt pastores.
 XIII. Ubi circumcisus accepit nomen iesus.
 XIV. Ubi uenerunt cum eo hiersolima ut offerrent pro eo sacrificium secundum legem; et uidit eum symeon et agnouit christum domini et profetauit de illo.
 XV. Ubi anna prophetissa de illo prophetauit.
 XVI. Ubi scriptum est quod puer iesus corroborabatur 'et crescebat et adimplebatur' ³ sapientia.
 XVII. Ubi duodecim annorum quaerentes eum inuenierunt in templo hiersolima inter magistros audientem illos et interrogantem.
 XVIII. Ubi scriptum est quod subiectus ⁴ erat parentibus et proficiebat aetate et sapientia.
 XX. Ubi coepit predicare iohannes baptista paenitentiam.
 XXI. Ubi testimonium perhibuit christo iohannes et scriptum est de ipso iohanne quia inclusus <est> ab herode in carcere.
 XXII. Ubi super baptizatum iesum descendit spiritus quasi columba et vox de caelo facta est.
 XXIII. Ubi de aetate ipsius post baptismum ⁵ dicitur, et repetitur parentum ⁶ origo sursum uersus a ioseph usque ad adam.
 XXIV. Ubi iejunauit et temptatus est a satana.
 XXV. Ubi reuersus est in galileam in uirtute spiritus et docebat in synagogis.
 XXVI. Ubi legit esaiam prophetam in synagoga nazareth et admirantes ⁷ dixerunt : nonne iste filius est ⁸ ioseph?
 XXVII. Ubi ait : amen dico uobis quia nemo propheta acceptus est in patria sua, et quia in sarepta ⁹ sidonis missus est helias ad mulierem uiduam, et quia ab eliseo neman ¹⁰ syrus emundatus est; et ubi, qui ¹¹ haec audiebant, nazareni expulerunt usque ad supercilium montis ut eum praecipitarent et non potuerunt.
 XXVIII. Ubi scriptum est quod in capharnaum docebat sabbatis.
 XXIX. Ubi expulit daemonium quod clamabat : quid nobis et tibi ¹², iesu ¹³ nazarene.
 XXX. Ubi abstulit febrem a socru ¹⁴ petri.
 XXXI. Ubi post occasum solis multos sibi oblatos manu imposta sanauit, et conpescuit daemonia clamantia ¹⁵ : tu es filius dei.

³ II = I in B et sic deinceps | ¹ ~ per ang. past. M | ² laudabit BM |
⁸ om B | ⁴ subditus B | ⁵ baptismum B | ⁶ parentem B | ⁷ + eam B |
⁹ om B | ⁹ sarapta M | ¹⁰ naman M | ¹¹ que BM | ¹² + est M | ¹³ ihs M |
¹⁴ socrum M | ¹⁵ clamantium B.

BenMs : CR *ut supra*

- I. De sacerdotio zacha- riae.
 II. De nativitatis annuntia- tione domini.
 III. De prima descrip- tione cyrini et nativitate domini.
 IIII. De circumcisione ieu- christi.
 V. Ubi dominus, cum duodecim esset anno- rum, disputabat cum doc- toribus iudeorum.
 VI. De tyberio caesare, cuius anno quinto decimo iohannes praedi- cauit.
 VII. De baptismo domini, et de aduentu spiritus sancti. et numero genera- rationis eius.
 VIII. De temptationibus domini. et deserto. et quadraginta dierum ie- iunio.
 VIII. De nazareth ubi dominus in templo li- brum esaiae accepit le- gendum.
 X. Ubi daemonium dicit filio dei : quid nobis et tibi.
 XI. De socru symonis petri quam a febribus sanauit.
 XII. Ubi dicit : laxate rete in captura piscium.
 XIII. De leproso mundato.
 XIV. De paralytico in lecto ante dominum pos- ito.
 XV. De electione leui et conuiuio publicanorum et de panno rudi.
 XVI. De discipulis spicas uellentibus.

II nativitate annuntiatio- nis R | VII et aduentus R | numerum R | XI socru R | XII retem R | XV communio R.

Vich

- I. Zacharias filium sibi nascitum ab angelo audit, he- lisabeth concipit. angelus ad mariam mittitur. maria domum zachariae petit iohannes nas- citur. pater mutus loquitur. christus natus in praesepi locatur. ab angelis pastoribus indica- tur. circumciditur ad templum cum hos- tiis defertur. a si- meone susceptus benedicitur.
 II. Iesus annorum duodecim in templo remanens amare queritur ibique in- ter doctores inue- nitur atque parenti- bus subditur et aetate sapientiaque proficere dicitur.
 III. De iohannis pra- dictatione et bap- tismo, de iesu bap- tizato et columba uoceque patris et generationis serie sursum a ioseph usque ad adam descripta.
 III. Iesus temptatur, in galilea regredi- tur nazareth in sinagoga legit ui- due sarapene et nahaman syri men- tionem facit. extra ciuitate eicitur. ca- pharnaum ingre- ditur hominem a demonio curat. so- crum petri a febri- bus liberat aliosque multos infirmos sa- nat in desertum secedit a turbis que- ritur de nauicula turbas docet captu- ram piscium petro

A

eligit¹ leprosum mundat² in deserto orat.

V. Paralyticum dimissum perfectum iesus a peccatis et ab infirmitate liberat. leui publicanum sequi iubet apud quem murmurantibus pharisaeis cœnans dicit sanis non esse³ opus⁴ medicum et⁵ de ieunio disputans parabolam panni et utrius ponit. spicas uellentibus discipulis panes propositionis commemorat. hominem manum aridam habentem sabbatis curat. in oratione pernoctat. apostolos eligit⁶ turbas adloquitur beatitudinem aliorum et aliorum infelicitatem promittens. parabolam proferens⁷ de ducatu caeci et magistri et discipuli et festucae in oculo uel trabis et arboris boni fructus uel mali et hominem⁸ qui domum super⁹ petram uel super harenam aedificauit¹⁰.